



## **Årsberetning marts 2023 til marts 2024**

**Marts:** På sidste års generalforsamling blev Henrik Lerdorf og Bo Michael Hansen begge valgt ind som nye suppleanter. Susanne Pedersen blev valgt som ny supplerende revisor, og Dorthe Seierøe Madsen blev genvalgt til formand for en ny 4-årig periode.

**April:** På bestyrelsesmøde i april konstituerede vi os med Ethel Madvig Struer som næstformand, Nils Kullenberg som kasserer, Marie Holst som sekretær og Mogens Gammel Pedersen som almindeligt medlem.

På generalforsamlingerne i 2023 i henholdsvis KMV og Sammenslutningen af amatørarkæologer i Østsjælland, SAØ havde der været flertal for at forsøge at fusionere. Der skulle nedsættes en arbejdsgruppe med den opgave at forberede en sammenlægning af de to foreninger. Hver forening skulle stille med tre repræsentanter. Marie, Nils og Dorthe blev valgt. Der er det smarte ved Nils, at han er kasserer i både SAØ og KMV.

**Maj:** Kristi Himmelfartsdag og 2. pinsedag fortalte Marie om Strøby Graven på Køge Museum. Det foregik nede ved montren med skeletterne.

**Oktober:** Marie fortalte igen om Strøby Graven, to gange.

**November:** Marie stod for en velbesøgt "Borgmesteraften" i byrådssalen på Køge Rådhus. Her fortalte hun om Køges borgmestre fra byens grundlæggelse til ca 1918. Og hvordan kommer man så lige på den idé. At fortælle om gamle køgeborgmestre? Det gør man, når man hedder Marie og i lokalavisen læser om Niels Ove Petersen (herreekviperingshandleren, der nu er flyttet ned i Jernbanegade), der ved et tilfælde finder et maleri i Spanien

forestillende én af byens nyere borgmestre. Niels Ove var inviteret med til arrangementet og fortalte om de huse, denne borgmester havde boet i, bla Torvet 12, hvor han selv bor. Vi var en tur ude på gangene for at se malerier af Køges tidligere borgmestre og til slut berettede Marie Stærke om, hvordan en almindelig arbejdsdag for en nutidig borgmester kan se ud. Til dette arrangement skulle deltagerne melde sig til via billetto, det var første gang, vi prøvede det. Det vil vi nok bruge igen til kommende arrangementer, hvor der kræves tilmelding.

**Nov / Dec:** Køge Museum holdt i nov og dec "Jul i Købmandsgården" i Daldorphs Hus, Marie hjalp til mange af dagene.

Marie og Dorthe var med til det årlige fællesmøde med de øvrige museumsforeninger under Museum Sydøstdanmark. Det foregik på Holmegaard værk.

**Februar:** Ved kyndelmisse 2. feb. holdt Køge Museum aftenåbent, og her fortalte Marie køgehistorie vha af en tidslinje og gamle kort.

I perioden marts 2023 til marts 2024 har vi holdt 5 bestyrelsesmøder og udsendt 3 nyhedsbreve

*Årsberetning på generalforsamling 6. marts 2024 ved formand for bestyrelsen Dorthe Seierøe Madsen --- godkendt*